
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 
 

 

 
 

USNESENÍ  
z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

 
konaného dne 27.01.2011 

 
 
 
 

 
USNESENÍ ZK/18/1251/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 25.11.2010 do 19.01.2011. 
 

 
USNESENÍ ZK/18/1252/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 
I.  s  t  a  n  o  v  í   
    s účinností od 01.02.2011 funkci předsedy výboru finančního jako funkci neuvolněného člena 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 

 
USNESENÍ ZK/18/1253/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  t  a  n  o  v  í   
    s účinností od 01.02.2011, 

že počet členů Rady Královéhradeckého kraje uvolněných pro výkon funkce je 8, a to hejtman, 
3 náměstci hejtmana a další 4 členové rady 

II.  u  r  č  u  j  e   
    s účinností od 01.02.2011, 

neuvolněným členem Rady Královéhradeckého kraje Ing. Miroslava Uchytila 
 

 
 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.01.2011 

2 

USNESENÍ ZK/18/1254/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   

    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/23/1521/2007 ze dne 13.9.2007 
 

 
USNESENÍ ZK/18/1255/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 1 zřizovací listiny příspěvkové organizace Domov důchodců Albrechtice nad Orlicí, 

1. máje 104, 17 22 Albrechtice nad Orlicí, IČ 42886171, kterým se doplňuje její příloha  č. 1 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2011  

   

 

 
USNESENÍ ZK/18/1256/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    majetkoprávní vypořádání pozemků v k. ú. a obci Solnice v souvislosti se silniční stavbou

"Silnice II/321 Solnice - obchvat" - část III. dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zabezpečit finanční krytí do 10 mil. Kč 

   termín: 30.06.2011  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci usnesení - uzavřít a podepsat schválené kupní smlouvy a dodatek 
zřizovací listiny dle bodu I. 

   termín: 30.09.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/18/1257/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. předložení žádosti Pozemkovému fondu ČR o bezúplatný převod podílového 
spoluvlastnictví 1/9 pozemku v k.ú Plačice a obci Hradec Králové do vlastnictví 
Královéhradeckého kraje pro potřeby Střední odborné školy veterinární, Hradec 
Králové-Kukleny, Pražská 68 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.01.2011 

3 

Pozemek: 
p.p.č. 448/6 orná půda o celkové výměře 85 m2  
Předávající id. 1/9 pozemku: Česká republika 
Správa nemovitostí ve vlastnictví státu: Pozemkový fond České republiky 
Přejímající id. 1/9 pozemku: Královéhradecký kraj 
Majetek kraje předaný k hospodaření: Střední odborná škola veterinární, Hradec 
Králové-Kukleny, Pražská 68 

 2. stanovisko k bezúplatnému převodu nemovitostí od ČR - Pozemkový fond 
ČR do vlastnictví Královéhradeckého kraje ve znění: 
Požadovaný pozemek dle bodu I.1. tohoto usnesení je nezbytný pro činnost Střední 
odborné školy veterinární, Hradec Králové-Kukleny, Pražská 68, existence tohoto subjektu 
je i ve výhledu v souladu s koncepcí školství Královéhradeckého kraje 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat žádost Pozemkovému fondu ČR dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 10.02.2011  

   

 

 
USNESENÍ ZK/18/1258/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej pozemku  

Prodávající: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Kupující: xxx 
Pozemek: související se silnicí č. II/299  
p.p.č. 481/4 o výměře 193 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
v k. ú. Debrné u Mostku a obci Mostek 
Kupní cena: 18.379 Kč 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat kupní smlouvu dle tohoto usn sení 
  termín: 30.09.2011  

   

 

 
USNESENÍ ZK/18/1259/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej části pozemku xxx 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.01.2011 

4 

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Kupující: xxx 
Pozemek: část p.p.č.899/1 o výměře 49 m2 dle GP č. 392-357/2009 označenou jako p.p.č. 

899/4 ostatní plocha – jiná plocha v k.ú. a obci Žďárky 
Kupní cena: 5.600 Kč (tj. cca 114,29 Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající (bude uhrazena z kap. 10-doprava) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2011  

   

 

 
USNESENÍ ZK/18/1260/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej části pozemku panu xxx 

Prodávající: Královéhradecký kraj  

Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Kupující: xxx  
Pozemek: část p.p.č.1262/1 o výměře 236 m2 dle GP č. 367-14/2010 označenou jako p.p.č. 
1262/13 ostatní plocha v k.ú. a obci Velká Jesenice 
Kupní cena: 21.170 Kč (89,70 Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající (bude uhrazena z kap. 10-doprava) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2011  

   

 

 
USNESENÍ ZK/18/1261/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku zastavěného silnicí III/284 30 
Prodávající:  
xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/284 30  



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.01.2011 

5 

st.p.č. 8 PK o výměře 56 m2 v k.ú. Holovousy v Podkrkonoší a obci Holovousy 
Kupní cena: 3.280 Kč (58,57 Kč/m2) 
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa majetku 
kraje  
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující, daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2011  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle  odu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 31.03.20 2  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/18/1262/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výkup pozemku 

Prodávající: xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: p.p.č. 1005/1 o výměře 1442 m² trvalý travní porost v k.ú. a obci Náchod  
Kupní cena: 350.000,- Kč 
Financování: kap. 12 - správa majetku kraje 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení   
  termín: 30.04.2011  

   

 

 
USNESENÍ ZK/18/1263/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/301 11 
Prodávající: 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.01.2011 

6 

xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek včetně všech součástí a příslušenství: zastavěný silnicí III/301 11 
část p.p.č. 434/2, která bude dle GP č. 171-345/2010 označena jako p.p.č. 434/4 o výměře 
17 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
v k. ú. Zdoňov a obci Teplice nad Metují 
Kupní cena: 19.740,- Kč 
z toho pozemek 680,- Kč, příslušenství 19.060,- Kč, tj. přípojka kanalizace a 3 
ks kanalizačních šachet 
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa majetku 
kraje 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.08.2011  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

                     termín: 30.09.2011 
 

 
USNESENÍ ZK/18/1264/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/324 26 
Prodávající: 
xxx  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí III/324 26 
p.p.č. 719/2 o výměře 455 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Lubno u Nechanic a obci Nechanice 
Kupní cena: 18.200,- Kč 
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa majetku 
kraje 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.01.2011 

7 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.08.2011  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

                    termín: 30.09.2011 
 

 
USNESENÍ ZK/18/1265/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/324 26 
Prodávající: 
xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu 7.960,- Kč) 
xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu 7.960,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí III/324 26 

p.p.č. 685/16 o výměře 199 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Nechanice 
Kupní cena: 15.920,- Kč 
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa majetku 
kraje 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31 08.2011  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2011  
  

 

 

 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.01.2011 

8 

USNESENÍ ZK/18/1266/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/323 35 
Prodávající: 
xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí III/323 35 
p.p.č. 717/5 o výměře 110 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Barchov 
Kupní cena: 8.040,- Kč 
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa majetku 
kraje 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Králo éhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnese í 

   termín: 31.08.2011  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/18/1267/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/3269 
Prodávající: 
xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí III/3269 
část p.p.č. 23/3, která bude dle GP č. 199-1/2010 označena jako p.p.č. 23/20 o výměře 
53 m2 ostatní plocha - jiná plocha  
v k. ú. Dolní Dobrá Voda a obci Dobrá Voda u Hořic 
Kupní cena: 3.100,- Kč 
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa majetku 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.01.2011 

9 

kraje 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

 1. podepsat kupní smlo vu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.08.2011  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2011  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/18/1268/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. II/323 
Prodávající: 
xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí II/323 
p.p.č. 405/9 o výměře 261 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Dobřenice 
Kupní cena: 13.050,- Kč 
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa majetku 
kraje 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.08.2011  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.01.2011 

10 

   termín: 30.09.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/18/1269/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí III/298 27 
Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky: zastavěné silnicí III/298 27 
- p.p.č. 221/5 o výměře 2372 m2 ostatní plocha - silnice 
- p.p.č. 221/12 o výměře 3 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
v k.ú. Malšova Lhota a obci Hradec Králové 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemků  
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  

Pozemky:  zastavěné silnicí III/298 27 
- p.p.č. 221/5 o výměře 2372 m2 ostatní plocha - silnice 
- p.p.č. 221/12 o výměře 3 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
v k.ú. Malšova Lh ta a obci Hradec Králové 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemků dle bodu I.1. tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2011  
  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2011  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/18/1270/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování částí pozemků obci Újezd pod Troskami 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.01.2011 

11 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Újezd pod Troskami  
Pozemky: (pod místní komunikací, součástí návsi) 

- část p. p. č. 1170 díl "b" o výměře 283 m2 a část p. p. č. 1106/4 díl "a" o výměře 27 m2 jsou 
dle GP č. 274-128/2000 sloučené a tvoří p.p.č. 1170/2 o výměře 310 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Újezd pod Troskami (součástí návsi) 
- část PK č. 1104/1 o výměře 1339 m2 je dle GP č. 274-128/2000 označena jako p.p.č. 1104/5 
ostatní plocha – silnice v k. ú. a obci Újezd pod Troskami (pod místní komunikací) 
- část p.p.č. 1125/1 o výměře 185 m2 je dle GP č. 275-128/2000 označena jako p.p.č. 1125/6 
ostatní plocha - silnice v k. ú. a obci Újezd pod Troskami (pod místní komunikací) 
Celková výměra: 1834 m2 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2011  

   

 

 
USNESENÍ ZK/18/1271/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací s městem Lázně Bělohrad  

Budoucí dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Budoucí obdarovaný: město Lázně Bělohrad  
Pozemek:  (bude zastavěný stavbou "Lázně Bělohrad - bezbariérová trasa, k.ú. Horní Nová 
Ves") 
p.p.č. 1404/2 ostatní plocha-silnice v k.ú. Horní Nová Ves a obci Lázně Bělohrad  
Plocha záboru: 885 m2  
Zavazující podmínky: 
- po dokončení stavby zajistí budoucí obdarovaný geometrické oddělení pozemků 
pro majetkoprávní vypořádání, k zaměření přizvat zástupce SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 
- do 60 dnů od vyhotovení geometrického plánu skutečného provedení stavby "Lázně 
Bělohrad - bezbariérová trasa, k.ú. Horní Nová Ves" bude předložena budoucím obdarovaným 
žádost na uzavření darovací smlouvy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu o smlouvě budoucí darovací dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2011  

   

 

 
 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.01.2011 

12 

 
USNESENÍ ZK/18/1272/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků městu Třebechovice pod Orebem 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: město Třebechovice pod Orebem  
Pozemky:  v k.ú. a obci Třebechovice pod Orebem (pod stavbou chodníku)  
p.p.č. 1946/143 o výměře 42 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
p.p.č. 1946/148 o výměře 5 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
p.p.č. 1989/26 o výměře 367 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
p.p.č. 1989/27 o výměře 301 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
p.p.č. 1989/31 o výměře 46 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
Celková výměra: 761 m2 

Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2011  

   

 

 
USNESENÍ ZK/18/1273/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků v k. ú. a obci Bačetín - celková výměra 331 m2 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Bačetín 
Pozemky: zastavěné chodníkem u silnice č. III/3091 od křižovatky se silnicí č. II/309 v obci 
část p.p.č. 1065/1, která bude dle GP č. 259-314/2009 označena jako p.p.č. 1065/5 o výměře 
11 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 1065/1, která bude dle GP č. 259-314/2009 označena jako p.p.č. 1065/6 o výměře 
10 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 1065/1, která bude dle GP č. 259-314/2009 označena jako p.p.č. 1065/7 o výměře 
283 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 1079/1, která bude dle GP č. 259-314/2009 označena jako p.p.č. 1079/5 o výměře 
27 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.01.2011 

13 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.201   

   

 

 
USNESENÍ ZK/18/1274/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků  

Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Dolní Brusnice 
Pozemky: zastavěné stavbou chodníků v obci 
- část p.p.č. 916/1, která bude dle GP č. 353-215/2009 označena jako p.p.č. 916/18 o výměře 
479 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
- část p.p.č. 977/3, která bude dle GP č. 353-215/2009 označena jako p.p.č. 977/4 o výměře 
566 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
v k. ú. a obci Dolní Brusnice 
Věcné břemeno:  
- na p.p.č. 916/1 vázne věcné břemeno chůze a jízdy za účelem zajištění provozu, oprav a 
údržby energetického zařízení v rozsahu dle GP č. 337-464/2007 podle smlouvy o zřízení 

věcného břemene-úplatné ze dne 1.4.2008 pro oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s., Děčín 
- na p.p.č. 977/3 vázne věcné břemeno umístění a provozování rozvodu vrchního vedení NN v 
rozsahu dle GP č. 346-3984/2007 podle smlouvy o zřízení věcného břemene-úplatné ze 
dne 19.11.2008 pro oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s., Děčín 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.08.2011  

   

 

 
USNESENÍ ZK/18/1275/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemku v k. ú. Dolní Vlčkovice a obci Vlčkovice v Podkrkonoší - celková výměra 

1011 m2 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Vlčkovice v Podkrkonoší 
Pozemek: pod stavbou odpočívadla v obci podél komunikace II/307 s orientační tabulí 
pro Svazek obcí v Podkrkonoší  
část p.p.č. 1727/1, která bude dle GP č. 164-447/2009 označena jako p.p.č. 1727/7 o výměře 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.01.2011 

14 

1011 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2011  
   

 

 
USNESENÍ ZK/18/1276/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků  

Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Údrnice 
Pozemky: zastavěné stavbou chodníků v obci - výměra celkem 587 m2 
- část p.p.č. 520/2, která bude dle GP č. 126-227/2009 označena jako p.p.č. 520/17 o výměře 
156 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
- část p.p.č. 549, která bude dle GP č. 126-227/2009 označena jako p.p.č. 549/4 o výměře 

43 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
- část p.p.č. 549, která bude dle GP č. 126-227/2009 označena jako p.p.č. 549/5 o výměře 
107 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
- část p.p.č. 549, která bude dle GP č. 126-227/2009 označena jako p.p.č. 549/6 o výměře 
170 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
- část p.p.č. 549, která bude dle GP č. 126-227/2009 označena jako p.p.č. 549/7 o výměře 
97 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
- část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ PK č. 533/1, která bude dle GP 
č. 126-227/2009 označena jako p.p.č. 533/4 o výměře 14 m2 ostatní plocha-ostatní 
komunikace 
v k. ú. a obci Údrnice 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.08.2011  

   

 

 
USNESENÍ ZK/18/1277/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků  



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.01.2011 

15 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Slatiny 
Pozemky: zastavěné stavbou chodníků v obci - výměra celkem 8941 m2 

1. v k. ú. a obci Slatiny: 
    p.p.č. 1357/41 o výměře 147 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
    p.p.č. 1357/42 o výměře 1542 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
    p.p.č. 1357/43 o výměře 108 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
    p.p.č. 1357/44 o výměře 857 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
    p.p.č. 1357/45 o výměře 936 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
    p.p.č. 1357/46 o výměře 286 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
    p.p.č. 1358/28 o výměře 887 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
    p.p.č. 1358/29 o výměře 219 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
    p.p.č. 1358/30 o výměře 354 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
    p.p.č. 1358/31 o výměře 626 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
    p.p.č. 1358/32 o výměře 336 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
2. v k. ú. Milíčeves a obci Slatiny: 
    p.p.č. 621/7 o výměře 92 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
    p.p.č. 621/8 o výměře 806 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
    p.p.č. 621/9 o výměře 560 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
    p.p.č. 621/10 o výměře 8 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
    p.p.č. 622/2 o výměře 145 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
    p.p.č. 622/28 o výměře 203 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
    p.p.č. 622/29 o výměře 19 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
    p.p.č. 622/30 o výměře 101 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
    p.p.č. 622/31 o výměře 5 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
    p.p.č. 622/32 o výměře 573 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
    p.p.č. 704/2 o výměře 79 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
    p.p.č. 704/3 o výměře 52 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace  
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.08.2011  

   

 

 
USNESENÍ ZK/18/1278/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Trutnov a.s. o 

poskytování veřejné služby a po mínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby 

II.  d  e  k  l  a  r  u  j  e   



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.01.2011 

16 

    že zajištění dvacetičtyř hodinové nepřetržité urgentní (neodkladné) akutní lůžkové a 
ambulantní nemocniční péče zejména pro obyvatele Královéhradeckého kraje na spádovém 
území Trutnovska je závazkem veřejné služby 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Trutnov a.s. o 
poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 15.02.2011  

   

 

 
USNESENÍ ZK/18/1279/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Náchod a.s. o 

poskytování veřejné služby a podmínkách po kytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby 

II.  d  e  k  l  a  r  u  j  e   

    že zajištění dvacetičtyř hodinové nepřetržité urgentní (neodkladné) akutní lůžkové a 
ambulantní nemocniční péče zejména pro obyvatele Královéhradeckého kraje na spádovém 
území Náchodska je závazkem veřejné služby 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Náchod a.s. o 

poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 15.02.2011  

   

 

 
USNESENÍ ZK/18/1280/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh na uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Jičín a.s. o 
poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby 

II.  d  e  k  l  a  r  u  j  e   
    že zajištění dvacetičtyř hodinové nepřetržité urgentní (neodkladné) akutní lůžkové a 

ambulantní nemocniční péče zejména pro obyvatele Královéhradeckého kraje na spádovém 
území Jičínska je závazkem veřejné služby 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.01.2011 

17 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Jičín a.s. o poskytování 

veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby 
IV.  u  k  l  á  d  á   

    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  
zajistit realizaci usnesení 

  termín: 15.02.2011  
   

 

 
USNESENÍ ZK/18/1281/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Rychnov 

nad Kněžnou a.s. o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby 
za plnění závazku veřejné služby 

II.  d  e  k  l  a  r  u  j  e   
    že zajištění dvacetičtyř hodinové nepřetržité urgentní (neodkladné) akutní lůžkové a 

ambulantní nemocniční péče zejména pro obyvatele Královéhradeckého kraje na spádovém 
území Rychnovska je závazkem veřejné služby 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Rychnov nad Kněžnou 
a.s. o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění 
závazku veřejné služby 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 15.02.2011  

   

 

 
USNESENÍ ZK/18/1282/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Městskou nemocnicí, a.s., 

Dvůr Králové nad Labem, o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací 
platby za plnění závazku veřejné služby 

II.  d  e  k  l  a  r  u  j  e   

    že zajištění dvacetičtyř hodinové nepřetržité urgentní (neodkladné) akutní lůžkové a 
ambulantní nemocniční péče zejména pro obyvatele Královéhradeckého kraje na spádovém 
území Královédvorska je závazkem veřejné služby 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Městskou nemocnicí, a.s., Dvůr Králové 

nad Labem, o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby 
za plnění závazku veřejné služby 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.01.2011 

18 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 15.02.2011  

   

 

 
USNESENÍ ZK/18/1283/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na stanovení vyrovnávacích plateb za poskytování veřejné služby - zajištění urgentní 

(neodkladné) akutní lůžkové a ambulantní nemocniční péče poskytnutí. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    stanovení vyrovnávacích plateb za poskytování veřejné služby - zajištění urgentní (neodkladné) 

akutní lůžkové a ambulantní nemocniční péče jednotlivým zdravotnickým zařízením 
následovně: 

 1. Oblastní nemocnice Náchod a.s. 53.386.177,- Kč 

 2. Oblastní nemocnice Trutnov a.s. 30.958.560,- Kč 

 3. Oblastní nemocnice Jičín a.s. 41.618.347,- Kč 

 4. Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou a.s. 35.012.184,- Kč 

 5. Městská nemocnice a.s. Dvůr Králové nad Labem 15.274.732,- Kč 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

informovat jednotlivá zdravotnická zařízení o přijatém usnesení 
  termín: 04.02.2011  

   

 

 
USNESENÍ ZK/18/1284/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2010 ve výši                          

4.797,4 tis. Kč do rozpočtu Královéhradeckého kraje kapitoly 15 - zdravotnictví na rok 2011 
dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zapracovat tyto změny do 1. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2011 
  termín: 24.03.2011  

   

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.01.2011 

19 

 
USNESENÍ ZK/18/1285/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2010 v celkovém objemu 

28.725,9 tis. Kč z titulu nedočerpaných finančních prostředků k datu 31.12.2010 na 
akce schválené v rozpočtu kraje k financování z Fondu rozvoje a reprodukce pro odvětví 
zdravotnictví v roce 2010 do rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce kraje pro odvětví 
zdravotnictví na rok 2011 se zachováním původního účelu akcí dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zapracovat zapojení výsledku hospodaření za rok 2010 do 1. úpravy rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2011 

  termín: 24.03.2011  
   

 

 
USNESENÍ ZK/18/1286/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 

I.  n  e  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 3.000,0 tis. Kč z rozpočtu Královéhr deckého kraje na 

rok 2010 Česko-německé horské nemocnici Krkonoše, s.r.o. 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

informovat Česko-německou horskou nemocnici Krkonoše, s.r.o. o přijatém usnesení 
  termín: 28.02.2011  

   

 

 
USNESENÍ ZK/18/1287/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2010 v celkovém objemu 

35.547,2 tis. Kč z titulu převodu finančních prostředků nedočerpaných k datu 
31. 12. 2010 na akce schválené v rozpočtu kraje k financování z Fondu rozvoje a reprodukce 
pro odvětví sociálních věcí v roce 2010 (viz příloha usnesení) do rozpočtu Fondu rozvoje a 

reprodukce kraje pro odvětví sociálních věcí na rok 2011 se zachováním původního účelu akcí 
(viz důvodová zpráva) 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zapracovat úpravu rozpočtu dle bodu I a přílohy usnesení do první změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2011  



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.01.2011 

20 

   termín: 24.03.2011  
  

 

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 

   termín: 15.02.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/18/1288/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zapojení zůstatku projektu Vzdělávání poskytovatelů a zadavatelů sociálních služeb na území 

Královéhradeckého kraje IV ve výši 1 723 830,50 Kč, zůstatku projektu Služby sociální prevence 
v Královéhradeckém kraji ve výši 15 590 384,13 Kč, zůstatku projektu Rozvoj dostupnosti a 
kvality sociálních služeb v Královéhradeckém kraji II ve výši 1 633 690,02 Kč, zůstatku projektu 
Podpora sociální integrace obyvatel vyloučených lokalit v Královéhradeckém kraji ve výši 
1 717 012,38 Kč, zůstatku projektu Podpora sociální integrace obyvatel vyloučených lokalit v 

Královéhradeckém kraji II ve výši 1 655 890,98 Kč a zůstatku projektu Podpora rovných 
příležitostí žen a mužů a slaďování pracovního a rodinného života na Krajském úřadě 
Královéhradeckého kraje 275 383,12 Kč do rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2011 –
kap. 28, běžné výdaje, OP LZZ 3.1. – SR z r. 2010 o částku 18 947 904,65 Kč a OP LZZ 3.2. – SR z 
r. 2010 o částku 3 372 903,36 Kč a OP LZZ 3.4. – SR z r. 2010 o částku 275 383,12 Kč, tím 
se zvyšuje zapojení výsledku hospodaření za rok 2010 celkem o 22 596 191,13 Kč dle příloh 
důvodové zprávy. Jedná se o prostředky poskytnuté ze státního rozpočtu ČR a ESF na víceleté 
projekty 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2011 
  termín: 31.01.2011  

   

 

 
USNESENÍ ZK/18/1289/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    navýšení rozpočtu běžných výdajů kapitoly 14 o částku 515 661,01 Kč představující zapojení 

nevyčerpaných účelových prostředků poskytnutých v roce 2010 ze státního rozpočtu z 
Operačního programu  Vzdělávání pro konkurenceschopnost (oblast podpory 1.3.) na realizaci 
projektu Rozvoj kompetencí řídících pracovníků škol a školských zařízení Královéhradeckého 
kraje - Model profesního vzdělávání, reg. č. CZ.1.07/1.3.00/0/.0159  (zkráceně "ředitel 2012" ) 
za současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2010, dle příloh 
důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zapojit přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2011   



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.01.2011 

21 

  termín: 24.03.2011  
   

 

 
USNESENÍ ZK/18/1290/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. změnu termínu navrácení finančních prostředků dle důvodové zprávy při zachování výše 
poskytnuté dotace s návratností v roce 2010 z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na financování projektu a dotace s návratností v roce 2009 z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na předfinancování projektu Střední školy informatiky a služeb Dvůr Králové 
nad Labem podaného v ROP NUTS II Severovýchod 

 2. uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace s návratností v roce 2010 z 
rozpočtu Královéhradeckého kraje na financování projektu a dodatku č. 3 ke smlouvě o 
poskytnutí dotace s návratností v roce 2009 z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na předfinancování projektu Střední školy informatiky a služeb Dvůr Králové nad Labem 
podaného v ROP NUTS II Severovýchod. 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat dodatky dle tohoto usnesení 

   termín: 28.02.2011  
  

 

 2. PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
realizovat přijaté usnesení 

   termín: 30.06.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/18/1291/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí 1. části neinvestičních dotací z kapitoly 16 na zajištění provozu obecně prospěšných 

společností v roce 2011: 

 1. Klicperovu divadlu o. p. s. částku 1 000 tisíc Kč 

 2. Divadlu Drak o. p. s. částku 1 000 tisíc Kč 

 3. Filharmonii Hradec Králové o. p. s. částku 1 000 tisíc Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.06.2011  

   

 

 
 
 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.01.2011 

22 

 
USNESENÍ ZK/18/1292/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí neinvestičních dotací organizátorům vybraných kulturních akcí v Královéhradeckém 

kraji, nad jejichž konáním převzala trvalou záštitu Rada Královéhradeckého kraje dle přílohy 
č. 1 usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.06.2011  

   

 

 
USNESENÍ ZK/18/1293/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. zvýšení neinvestičních dotací obcím v rámci rozpočtu odvětví kultury na rok 2011 o částku 
5 670 tisíc Kč na úkor ostatních běžných výdajů 

 2. poskytnutí neinvestičních dotací z kapitoly 16 na zajištění regionálních funkcí knihoven v 
roce 2011 těmto obcím: 

  a) městu Hradec Králové částku 2 250 tisíc Kč pro Knihovnu města Hradce Králové 

  b) městu Trutnov částku 1 430 tisíc Kč pro Městskou knihovnu s regionálními funkcemi v 
Trutnově 

  c) městu Jičín částku 1 390 tisíc Kč pro Knihovnu Václava Čtvrtka v Jičíně 

  d) městu Kostelec nad Orlicí částku 600 tisíc Kč pro Městskou knihovnu v Kostelci 
nad Orlicí 

 3. poskytnutí neinvestičních dotací z kapitoly 16 na zajištění regionálních funkcí knihoven v 
roce 2011 těmto organizacím: 

  a) Městské knihovně v Náchodě, o. p. s. částku 1 410 tisíc Kč 

  b) Kultuře Rychnov nad Kněžnou, s. r. o. částku 920 tisíc Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.10.2011  

   

 

 
USNESENÍ ZK/18/1294/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a ZOO Dvůr Králové a.s. o poskytování 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.01.2011 

23 

veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby s 
tím, že pro rok 2011 je výše této platby 43.152.400 Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu dle přijatého usnesení 
  termín: 21.02.2011  

   

 

 
USNESENÍ ZK/18/1295/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh obce Orlické Záhoří na splacení zbývajícího finančního plnění ve výši 564.709, 59 Kč z 

půjčky č. 779/2009 ve znění Dodatku č. 1 následovně:  

 1. dlužník uhradí věřiteli v termínu do 30. 6. 2011 dluh ve výši 564.709,59 Kč                
(480.000 Kč dlužná částka z půjčky, 84.709,59 Kč úrok z půjčky k 31. 12. 2010) 

 2. dlužná částka ve výši 564.709,59 Kč bude úročena ročním úrokem ve výši 5% od                   
1. 1. 2011 

 3. smlouvu o převodu a splacení dlužné částky dle přílohy důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. návrh obce Orlické Záhoří na splacení dlužné  částky ve výši 564.709,59 Kč k termínu 
30.06. 2011 

 2. úročit dlužnou částku ve výši 564.709,59 Kč roční úrokovou mírou 5% od 1. 1. 2011 

 3. smlouvu o převodu a splacení dlužné částky dle přílohy důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 28.02.2011  

   

IV.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podpisem smlouvy o převodu a splacení dlužné částky 
  termín: 28.02.2011  

   

 

 
USNESENÍ ZK/18/1296/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    důvodovou zprávu týkající se účelové investiční dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

na podporu technického vybavení pro obce s jednotkou požární ochrany (JPO), včetně příloh 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. RR/2010/046 s obcí Staré Místo, kterým dojde ke změně 

účelu v čl. II. Předmět smlouvy, odstavec 1, z „Oprava motoru CAS 24 Š 706“ na „Kompletní 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.01.2011 

24 

oprava a údržba hasičského vozu CAS 25 Š 706, SPZ JC 41-08“ 
III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě č. RR/2010/046 o poskytnutí účelové dotace na podporu 

technického vybavení pro obce s JPO s obcí Staré Místo 
  termín: 28.02.2011  

   

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

realizovat přijaté usnesení 
  termín: 28.02.2011  

   

 

 
USNESENÍ ZK/18/1297/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. zapojení zůstatku projektu Cílená prezentace a propagace Královéhradeckého kraje 

jako celku do rozpočtu roku 2011 ve výši 4.301.771 Kč, a to do běžných výdajů kapitoly 
11 - cestovní ruch; o tuto částku se zvyšuje zapojení výsledku hospodaření roku 2010 

 2. zapojení zůstatku projektu Česko-polský inovační portál do rozpočtu roku 2011 v celkové 
výši 421.986 Kč, a to následovně: do běžných výdajů kapitoly 39 -regionální rozvoj částku 
ve výši 407.986 Kč a do kapitálových výdajů téhož odvětví částku ve výši 14.000 Kč;             

o tuto částku se zvyšuje zapojení výsledku hospodaření roku 2010 

 3. zapojení zůstatku projektu Eranet Crosstexnet do rozpočtu roku 2011 ve výši 
350.180 Kč, a to do běžných výdajů kapitoly 39 - regionální rozvoj; o tuto částku 
se zvyšuje zapojení výsledku hospodaření roku 2010 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
promítnout přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2011 

   termín: 24.03.2011  
  

 

 2. Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 24.03.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/18/1298/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Radu Královéhradeckého kraje schválením Rozhodnutí o poskytnutí dotace na druhé Globální 

granty z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost vydaného Ministerstvem 
školství, mládeže a tělovýchovy, oblast podpory 1.1 - Zvyšování kvality ve vzdělávání, 1.2 -
Rovné příležitosti dětí a žáků, včetně dětí a žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.01.2011 

25 

1.3 Další vzdělávání pracovníků škol a školských zařízení a prováděním veškerých 
administrativních úkonů spojených s vyhlašováním výzev k předkládání projektových žádostí o 
finanční podporu z OP VK, oblast podpory 1.1, 1.2 a 1.3 

  termín: 31.03.2011  
   

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat Prohlášení příjemce dotace, která jsou součástí Rozhodnutí o poskytnutí dotace na 
2. Globální granty z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, oblast 
podpory 1.1, 1.2 a 1.3, vystaveného Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy 

  termín: 10.02.2011  
   

 

 
USNESENÍ ZK/18/1299/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 61 433,12Kč - projekt 

č. CZ.1.07/1.1.05/02.0058 

 2. prominutí penále za porušení rozpočtové kázně ve výši 16 995,00Kč - projekt 
č. CZ.1.07/1.1.05/02.0058 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1.náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

informovat Základní školu Podbřezí o výše uvedeném usnesení zastupitelstva 
  termín: 28.02.2011  

   

 

 
USNESENÍ ZK/18/1300/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

 1. Rámcové podmínky výzvy, proces hodnocení/vyhlášení výzvy a kompetenční model 
dle důvodové zprávy 

 2. alokaci výzvy ve výši 1.500.000 Kč, financováno z kapitoly č. 49 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. Rámcové podmínky výzvy, proces hodnocení/vyhlášení výzvy a kompetenční model 
dle důvodové zprávy 

 2. alokaci výzvy ve výši 1.500.000 Kč, financováno z kapitoly č. 49 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Radu kraje schválením finálních podmínek výzvy a jejím vyhlášením 
  termín: 31.03.2011  

   

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefovi Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.01.2011 

26 

  termín: 31.03.2011  
   

 

 
USNESENÍ ZK/18/1301/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. uzavření smlouvy o poskytnutí bezúročné investiční půjčky z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje s Benediktinským opatstvím sv. Václava v Broumově na přípravu a zpracování 
žádosti včetně projektové dokumentace a dalších souvisejících příloh pro projekt s 
názvem "Vzdělávací a kulturní centrum Broumov - revitalizace kláštera" dle přílohy 

 2. navýšení rozpočtu kapitoly 13 - kapitálových výdajů určených na kofinancování a 
předfinancování projektů o částku 5 mil. Kč představující nevyčerpané finanční prostředky 
v roce 2010 vyčleněné na poskytnutí bezúročné investiční půjčky Benediktinskému 
opatství sv. Václava v Broumově, za současného zapojení výsledku hospodaření 
Královéhradeckého kraje za rok 2010 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat smlouvu o poskytnutí bezúročné investiční půjčky z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje v souladu s přijatým usnesením 

   termín: 18.02.2011  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
zapracovat úpravu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2011 

   termín: 24.03.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/18/1302/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    snížení rozpočtu kapitoly 13 - běžných výdajů určených v roce 2011 na kofinancování a 

předfinancování projektů o 2,460.698,00 Kč za současného zvýšení rozpočtu kapitoly 15 -
ostatních běžných výdajů určených na financování provozních nákladů projektu "Internetizace 
nemocnic" v roce 2011 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zapracovat úpravu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2011 
  termín: 24.03.2011  

   

 

 
 
 
 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.01.2011 

27 

 
USNESENÍ ZK/18/1303/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    snížení rozpočtu kapitoly 13 - běžných výdajů určených v roce 2011 na kofinancování a 

předfinancování projektů o 2 mil. Kč za současného zvýšení rozpočtu kapitoly 02 - neinvestiční 
dotace obcím - určených na dotaci městu Nové Město nad Metují na kofinancování a 
administraci dotace z OPŽP "Stará ekologická zátěž ELTON - doprůzkum znečištění" 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zapracovat úpravu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2011 
  termín: 24.03.2011  

   

 

 
USNESENÍ ZK/18/1304/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    navýšení rozpočtu kapitoly 13 - kapitálových výdajů určených na kofinancování a 

předfinancování projektů - vratky předfinancování (org. 9999) - o 103,675.874,46 Kč, 

za současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2010 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zapracovat úpravu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2011 
  termín: 24.03.2011  

   

 

 
USNESENÍ ZK/18/1305/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. navýšení rozpočtu kapitoly 13 - kapitálových výdajů o částku 2,136.922,65 Kč a běžných 
výdajů o částku 18,144.249,02 Kč představující nevyčerpanou účelovou dotaci 

poskytnutou v roce 2010 ze státního rozpočtu na Globální grant 1.1 Operačního 
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, za současného zapojení výsledku 
hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2010 

 2. navýšení rozpočtu kapitoly 13 - kapitálových výdajů o částku 1,867.350,00 Kč a běžných 
výdajů o částku 8,352.193,48 Kč představující nevyčerpanou účelovou dotaci poskytnutou 
v roce 2010 ze státního rozpočtu na Globální grant 1.2 Operačního programu Vzdělávání 
pro konkurenceschopnost, za současného zapojení výsledku hospodaření 
Královéhradeckého kraje za rok 2010 

 3. navýšení rozpočtu kapitoly 13 - kapitálových výdajů o částku 2,345.653,00 Kč a běžných 
výdajů o částku 16,014.493,32 Kč představující nevyčerpanou účelovou dotaci 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.01.2011 

28 

poskytnutou v roce 2010 ze státního rozpočtu na Globální grant 1.3 Operačního 
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, za současného zapojení výsledku 
hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2010 

 4. navýšení rozpočtu kapitoly 13 - kapitálových výdajů o částku 2,501.742,00 Kč a běžných 
výdajů o částku 13,120.091,42 Kč představující nevyčerpanou účelovou dotaci 

poskytnutou v roce 2010 ze státního rozpočtu na Globální grant 3.2 Operačního 
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, za současného zapojení výsledku 
hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2010 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zapracovat úpravu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2011 
  termín: 24.03.2011  

   

 

 
USNESENÍ ZK/18/1306/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. navýšení rozpočtu běžných výdajů kapitoly 13 o 27.499,41 Kč představující nevyčerpanou 
účelovou dotaci poskytnutou v roce 2010 ze státního rozpočtu na projekt Technické 

pomoci 5.1 Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, týkajícího 
se hodnocení projektů, za současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého 
kraje za rok 2010 

 2. navýšení rozpočtu běžných výdajů kapitoly 13 o 978.173,23 Kč představující 
nevyčerpanou účelovou dotaci poskytnutou v roce 2010 ze státního rozpočtu na projekt 
Technické pomoci 5.1 Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, 
týkajícího se administrace globálního grantu, za současného zapojení výsledku 
hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2010  

 3. navýšení rozpočtu běžných výdajů kapitoly 13 o 223.517,81 Kč představující 
nevyčerpanou účelovou dotaci poskytnutou v roce 2010 ze státního rozpočtu na projekt 
Technické pomoci 5.2 Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, 
za současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2010  

 4. navýšení rozpočtu běžných výdajů kapitoly 13 o 257.824,55 Kč představující 
nevyčerpanou účelovou dotaci poskytnutou v roce 2010 ze státního rozpočtu na projekt 
Technické pomoci 5.3 Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, 
za současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2010  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zapracovat úpravu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2011 
  termín: 24.03.2011  

   

 

 
 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.01.2011 

29 

 
USNESENÍ ZK/18/1307/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    navýšení rozpočtu běžných výdajů kapitoly 13 o částku 14.772,44 Kč představující 

nevyčerpanou účelovou dotaci poskytnutou v roce 2010 Ministerstvem financí a 
Ministerstvem pro místní rozvoj na úhradu nákladů spojených s realizací projektu Technická 
pomoc pro Královéhradecký kraj - OPPS ČR-Polsko 2007-2013, za současného zapojení 
výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2010 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zapracovat úpravu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2011 
  termín: 24.03.2011  

   

 

 
USNESENÍ ZK/18/1308/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. vytvoření samostatného střediska na kapitole 13 (org7777) pro postupné uvolňování 
finančních prostředků rezervy ve výši 137.981.300,- Kč, a to způsobem uvedeným v 
důvodové zprávě 

 2. výši celkových výdajů projektů a závazné finanční limity pro poskytování dotací v 
jednotlivých případech dle přílohy č. 3 důvodové zprávy na předfinancování, 
kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek předfinancování na kapitole 
13 (org9999) a z rezervy na kapitole 13 (org7777) 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Radu Královéhradeckého kraje 

 1. postupným uvolňováním finančních prostředků z rezervy na kapitole 13 (org7777) 
na kofinancování projektů a na úhradu nezpůsobilých výdajů dle důvodové zprávy včetně 
souvisejících změn rozpočtu, do výše schválených finančních limitů a celkových výdajů 
projektů dle odst. 2 bodu I., a to způsobem uvedeným v důvodové zprávě 

   termín: 31.12.2011  
  

 

 2. k použití finančních prostředků z vratky předfinancování na kapitole 13 (org9999) 
na předfinancování, kofinancování projektů a případně úhradu nezpůsobilých výdajů 
dle důvodové zprávy včetně souvisejících změn rozpočtu, do výše schválených finančních 
limitů a celkových výdajů projektů dle odst. 2 bodu I., a to způsobem uvedeným v 

důvodové zprávě 

   termín: 31.12.2011  
  

 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.01.2011 

30 

  termín: 31.12.2011  
   

 

 
USNESENÍ ZK/18/1309/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. dodatek č. 3 ke smlouvě o úvěru č. 2556-1/08/LCD ze dne 5.6.2009 s Českou spořitelnou, 
a.s.  

 2. dodatek č. 3 ke smlouvě o úvěru č. 2556-2/08/LCD ze dne 18.2.2010 s Českou  
spořitelnou, a.s. 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

  a) podepsat dodatek č. 3 ke smlouvě o úvěru č. 2556-1/08/LCD ze dne 5.6.2009 s 
Českou spořitelnou, a.s. dle přílohy  

    termín: 18.02.2011  
  

 

  b) podepsat dodatek č. 3 ke smlouvě o úvěru č. 2556-2/08/LCD ze dne 18.2.2010 s 
Českou spořitelnou , a.s. dle přílohy 

    termín: 18.02.2011  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zapracovat změny vyplývající z dodatku č. 3 ke smlouvě o úvěru č. 2556-2/08/LCD ze 
dne 18.2.2010 s Českou spořitelnou, a.s. do I. změny rozpočtu 2011 Královéhradeckého 
kraje 

   termín: 24.03.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/18/1310/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  e  l  e  g  u  j  e   
    dle § 35 odst.2 písm. l) zákona č.129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení), ve znění pozdějších 

předpisů, pana Josefa Ješinu xxx, jako zástupce Královéhradeckého kraje na valné hromady 
společnosti OREDO s.r.o. 

II.  n  a  v  r  h  u  j  e   
    dle § 35 odst.2 písm. m) zákona č.129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení), ve znění pozdějších 

předpisů, odvolat pana Jana Regnera xxx, a pana Bc. Karla Klímu xxx z funkce člena dozorčí 
rady společnosti OREDO s.r.o. 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.01.2011 

31 

USNESENÍ ZK/18/1311/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. předložený návrh na zvýšení rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce 2011 pro odvětví 
dopravy o částku 22 792,5 tis. Kč za současného zapojení výsledku hospodaření za 
rok 2011 ve výši 22 792,5 tis. Kč (kapitola 50/2011) dle přílohy usnesení 

 2. zařazení nových akcí podle požadavku odvětví z Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje v roce 2011 pro odvětví dopravy (kapitola 50/2011) dle přílohy 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

 1. zapracovat úpravy ve Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 
2011 pro odvětví dopravy do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 

   termín: 25.03.2011  
  

 

 2. vyrozumět vedoucího odboru dopravy o financování jednotlivých investičních akcí z 
Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2011 pro odvětví dopravy 

   termín: 11.02.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/18/1312/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

 1. zprávu o činnosti výboru sociálního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za uplynulé 
období 

 2. rezignaci Ing. Pavla Bradíka na funkci člena výboru sociálního Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 

II.  o  d  v  o  l  á  v  á   
    Ing. Pavla Bradíka z  funkce člena výboru sociálního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
III.  v  o  l  í   
    Miroslava Vlasáka, členem výboru sociálního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 

 
USNESENÍ ZK/18/1313/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

 1. Závěrečnou zprávu o činnosti kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
za rok 2010 (Příloha č. 1) 

 2. Zápis o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ZK/8/443/2009 a 
dodržování právních předpisů Krajským úřadem Královéhradeckého kraje na úseku 
samostatné působnosti (Příloha č. 2) 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.01.2011 

32 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    plán činnosti kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na rok 2011 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Táně Šormové, předsedkyni kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje,

vést jednání s kompetentními členy Rady Královéhradeckého kraje a zástupci Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje směřující k realizaci navržených doporučení vyplývajících ze "Zápisu o 
kontrole" (viz příloha č. 2) 

  termín: 31.03.2011  
   

 

 
USNESENÍ ZK/18/1314/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

 1. zprávy o činnosti výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za rok 2010 dle přílohy 

 2. rezignaci Ing. Pavla Bradíka na funkci člena výboru pro regionální rozvoj a cestovní 
ruch Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

II.  o  d  v  o  l  á  v  á   
    Ing. Pavla Bradíka z funkce člena výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 
III.  v  o  l  í   
    Miroslava Vlasáka, členem výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 
 

 
USNESENÍ ZK/18/1315/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    přehled zahraničních služebních cest členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za rok 2010 
 

 
USNESENÍ ZK/18/1316/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" za sledované 

období 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    navržená opatření vedoucích odborů k zajištění plnění dosud nesplněných usnesení 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za sledované období, včetně nových termínů jejich 
splnění dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.01.2011 

33 

zajistit plnění dosud nesplněných nebo rozpracovaných usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje za sledované období věcně příslušnými vedoucími odborů 
dle důvodové zprávy 

  termín: 15.03.2011  
   

 

 
USNESENÍ ZK/18/1317/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

 1. žádost Vladimíra Kocourka o zrušení 1/8 přeronových závlah v k. ú. Slavětín (příloha č. 1) 

 2. stížnost Ing. Milana Juřičky a Ing. Stanislava Macha na postup odboru územního plánování 
a stavebního řádu Krajského úřadu Královéhradeckého kraje ve věci jeho postupu v řízení 
o odvolání a vydání rozhodnutí ze dne 08.12.2009, čj. 9950/ÚP/2009/Vm (příloha č. 2) 

 3. odpověď, adresovanou vedení Gymnázia a SOŠ Hořice, Husova 1414, na stížnost 
ke způsobu provádění optimalizace středního školství v Královéhradeckém kraji (příloha 
č. 3) 

 4. odpověď, adresovanou rodičům a Spolku přátel školy Gymnázia a SOŠ Hořice, Husova 
1414, na stížnost ve věci optimalizace středního školství - zrušení tyřletého oboru 
gymnázia na škole Gymnázium a SOŠ v Hořicích (příloha č. 4) 

 5. odpověď, adresovanou člence petičního výboru Anetě Najmanové, na petici proti zrušení 
oboru čtyřleté gymnázium na Gymnáziu a SOŠ v Hořicích (příloha č. 5) 

 6. žádost Česko-německé horské nemocnice Krkonoše, s.r.o. o neinvestiční dotaci na 
rok 2011 ve výši 10.000.000,- Kč (příloha č. 6) 

 7. stížnost občanského sdružení LIDÉ a MĚSTO na neplnění usnesení Královéhradeckého 
kraje ve věci realizace přeložky Kladské ulice v Hradci Králové (příloha č. 7) 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit členům Zastupitelstva Královéhradeckého kraje možnosti řešení žádosti 
uvedené v odst. I/1 

   termín: 24.03.2011  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje odpověď na stížnost uvedenou v odst. 
I/2 a I/7 

   termín: 24.03.2011  
  

 

 3. PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 
předložit členům Zastupitelstva Královéhradeckého kraje možnosti řešení žádosti 
uvedené v odst. I/6 

   termín: 24.03.2011  
  

 

 

 
 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.01.2011 

34 

USNESENÍ ZK/18/1318/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. paušální částku pro náhradu ušlého výdělku neuvolněným členům Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje na rok 2011, a to ve výši 190,- Kč/hodinu 

 2. poskytnutí měsíční odměny neuvolněným členům zastupitelstva podle nařízení vlády 
č. 375/2010 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon 
funkce členům zastupitelstev, ve znění pozdějších předpisů. Měsíční odměna 
bude složena ze souhrnu všech odměn za jednotlivé funkce v maximální výši, přičemž 
souhrn odměn bude činit měsíčně nejvýše 14.400,- Kč, a to s účinností od 1.1.2011 

 3. poskytnutí měsíční odměny neuvolněnému členovi zastupitelstva, který vykonává člena 
Rady Královéhradeckého kraje a dále je členem dvou výborů. Měsíční odměna bude činit 
19.000,- Kč, a to s účinností od 1.2.2011 

 4. poskytnutí měsíční odměny neuvolněnému členovi zastupitelstva panu Miroslavu 
Vlasákovi, který se stal členem zastupitelstva po rezignaci Mgr. Lukáše Kubce. Měsíční 

odměna bude složena ze souhrnu odměn za jednotlivé funkce v maximální výši podle výše 
uvedeného nařízení vlády, přičemž souhrn odměn bude měsíčně činit nejvýše 14.400,- Kč, 
a to s účinností od 7.1.2011 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 27.01.2011  

   

 

 
USNESENÍ ZK/18/1319/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    převod nevyčerpaných prostředků na projekt "Smart kraj=smart region" ve výši 1.949,2 tis. 

Kč ze státního rozpočtu a 1.079,5 tis. Kč z prostředků kraje (z toho 150 tis. Kč pro Centrum 
EP) a na projekt "Vzdělávání v eGON centru Královéhradeckého kraje" v objemu 0,3 tis. Kč 
ze státního rozpočtu a 74,8 tis. Kč z prostředků kraje, za současného zapojení výsledku 
hospodaření z roku 2010 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2011 
  termín: 24.03.2011  

   

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.01.2011 

35 

USNESENÍ ZK/18/1320/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    výzvu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ministrovi zdravotnictví  
doc. MUDr. Leoši Hegerovi, CSc. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

odeslat výzvu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ministrovi zdravotnictví 
  termín: 28.01.2011  

   

 
 

 
 
 
 
 
 
        Bc. Lubomír Franc 
       hejtman Královéhradeckého kraje 


